recognoscimus versam esse, et redactam, in maxima utilitate dic-
te domus nostre. Actum est hoc XV° kalendas novembris, anno 
Domini M° CC° XL VII°. Sig++++na fratris Petri Exemenes, et 
fratris Bernardi de Monsono, et fratris Berengarii de Caramain, 
et fratris Jacobi, ejusdem domus, predictorum, qui hec omnia 
laudamus et firmamus. Sig+++na Poncii Clerici, et Johannis Texto-
ris de Agnils et Bernardi Semaler, testium. Ego Petrus de Mosseto 
hanc cartam scripsi mandato Petri Calveti.

Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. affrontant B.  c. promitimus B.  d. paccatos B.  
e. peccunie B.  f. peccuniam B.

486

1247, 26 d’octubre
Fra Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, fra Bernat de Montsó, 

comanador de la casa del Temple de Perpinyà, fra Berenguer, 
fra Bernat de Calce i fra Esteve, de la casa de Perpinyà, donen 
en acapte a Guillem de Font d’Aranyonet i a la seva esposa 
Berenguera un terreny de dues monallades d’ample i dues mo-
nallades de llarg, situat a la tinença del Temple a Perpinyà, per 
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a construir-hi cases. Els terratgers hauran de donar-los 2 sous 
melgoresos de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Els templers es reserven el dret de fadiga durant 
deu dies i deu nits en cas d’alienació. Per aquesta concessió, 
reconeixen haver rebut 30 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 393v-394, acta núm. 725.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 97-98, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Exemenes, pre-
ceptor domus milicie Templi Mansi Dei, et ego frater Bernardus 
de Monsono, preceptor domus milicie Templi Perpiniani, et ego 
frater Berengarius, et ego frater Bernardus de Calcia, et ego fra-
ter Stephanus, ejusdem domus, per nos et per omnes successores 
nostros damus atque in presenti tradimus ad accapitum tibi, Gui-
lelmo de Fonte d’Aranonet, et Berengarie, uxori ejus, et vestris, et 
cui volueritis perpetuo, ad omnes vestras vestrorumque voluntates 
omni tempore faciendas, exceptis sanctis et militibus et eorum 
uxoribus et domibus religionum, I pati, de celo usque in abyssum,a 
de nostra tenencia, videlicet II monallatas in latitudine et alias 
duas monallatas in longitudine, ad faciendum ibi domos, quod 
est infra terminos Perpiniani, et affrontant ab oriente in via, a 
meridie et ab occidente in nostra tenencia, ab aquilone in via. 
Sicut superius dictum est, ita damus ad accapitum vobis et ves-
tris predictum pati, integriter ac generaliter, cum ingressibus et 
egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in 
se habentibus, sub tali quidem foma et pacto quod vos et vestri, 
qui dictas domos habueritis et tenueritis, donetis semper nobis, 
et successoribus nostris, et dicte domui nostre, pro censu quolibet 
anno in festo Natalis Domini II solidos malguriensium. Et quociens-
cumque vos vel vestri dicte domus venderetis vel inpignoraretis, 
nos et successores nostri habeamus inde nostrum foriscapium; et 
quandocumque et quocienscumque vos vel vestri eas vendere vo-
lueritis, primum nobis et successoribus nostris denuncietis spacio 
X dierum cum eorum noctibus, infra quos habeamus potestatem 
retinendi sicut alia persona ibi dare voluerit, quibus completis, 
si retinere noluerimus, abinde liceat vobis et vestris eas vendere 
cuicumque volueritis, ut superius dictum est, salvo censu nostro 
et salvo etiam nostro foriscapio. Promittimusb etiam vobis bona 
fide et per stipulationem, quod nos et successores nostri faciemus 
imperpetuum vobis et vestris totam predictam donacionem bonam 
habere et tenere in pace ab omni persona, et tenebimur vobis et